KOMUNA SHTIME

DREJTORIA E PROKURIMIT
Ne. (2% 1 A @48
Dats 441031867

KONTRATE PUNE
Numri 1 kontratés: 617-23-1679-5-2-1/C561

Komuna Shtime,Rr."Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 ose 045-444-509 qé & pérfagéson
Muhadin Halili ,Udh&heqés | Zyrés sé& Prokurimit né njéren ané;

dhe

N.I.P.,, Ardhmérna ,,emn1 tregtar,, Dashnim Jashan Bl ,, emri i biznesit , Rr,, Tahir Sinani ,,
Shtime ,qé€ e pérfagéson z. Dashnim Jashari Drejtor tel. 044-228-437 né anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Asfaltimi i rrugéve dhe rregullimi i ndricimit né Petrové Rr, © Nazim Bakiu” Rr.”Xhemshir Xhemshiri”
Rr. “ Mehdi Korani” seg, i Rr.” Kruja”

Me numér identifilues: 617-23-1679-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Asfaltimi i rrugéve dhe rregullimi i ndricimit né Petrové Rr. “ Nazim Bakiu” Rr.”Xhemshir Xhemshiri®
Rr. “ Mehdi Korani” seg. i Rr.” Kruja”

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t€ jeté:77,398.40 €(shtaté/shaté/tre/nénté/teté/katér/zero)

2.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t€ mos 1
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagcsat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve {€ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

- Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Vecanta t€ Kontratés;Po

——————Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;Po ——  ———-. S

Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO



Sigurimi i EkzeKutimit Po -

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet-endryshme qé€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;

- dhe né raste t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ pérparésisé
né t&cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet ,

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim & kané té béjné me kété Kontraté ndé'xmjét Autoritetit

Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés

dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen
-Autoritetit Kontraktues ose Menaxhent te Projektit i emeruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés. ;

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t8 fundit pér pranimin ¢ komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim t€ pranimit t€ komunikatés s€ tij. N¢& té gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e ‘nevojshme pér té 31gurua1: pranimin e
komunikimit t€ tij. :

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé' njoftiini, 'pélciﬁni, ',mjratiﬁli-,

certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillg, pélqim,

miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton",

"VertetOJe" "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndomnjé -

, mlratlm pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén né tri on.male, dy prej t& cilave jané pér.

_ Autontetm Kontraktues dhe IlJB origjinale pér Kontraktuesin.

: ‘_Pér Autoritetin Kontraktues Pér KOﬂtraktllesm
| Emri: ‘Muhadin Halili Emri Dashnim 'Jashgn
3 i 4""’; i ) 1 h" : i |
i 7% ¥ M:é‘.*ij‘. . y
Pozila: Udhéheqés i Zyles sﬁ il’ ALL l%im‘t : Dréjfor
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T E PERGIITHSHME

Numti:Kohtratés: 617-23-1679-5-2-1/C561

Neni 1 - Pérkufizimet |

1.1 “Kontrat€" do té thoté mai'réveshje t¢ Hdhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ €shté shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke
perfshlre té gjitha shtOJcat pér.kété.dhe t& gjitha dokumentet e mkor;_)oruar me referencé.né.

. 1.2 “Puné&” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe & cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndertesash pa_ns_]e stmktura mxhnuenngu civil, struktura té tjera apo

piesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” eshte opelaton ekononuk (apo grupl i operatoréve ekonomlk), i caktuar
1¢ formularin e kontratés, i cili (té cﬂet) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé
punét sipas marreveshj es dhei 0111 do te marré shumen 51pas marrevcsh_]es me kontrate '

1.4 “Menaxhen 1 Projektit” 'eshte _njeriu i caktuar né kushtet e veq:anta te kontrates ( apo
" cilido njeri kompetent 1 autonzuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegiés pér

mbikéqgyrjen < kryerjes sé puneve dhe per té g}ltha hollemte duhet t'i raportcue Autontet1t

Kontraktues. '

_ 5“Cmimi Kontratés” do té thote shuma qe 1 paguhet Kontraktue31t 31pas marreveshjes né
formularm e kontrates

1 6 “Vendi i ndértimit” do te thote Vendl 1 caktuar pér kryelj ene puneve t& kontraktua:fa

L7 “Paj1s_}et e kontraktue51t " do 18 thote e térd makmena perfshlre edhe até pér bart_]en e
paJISJGVG dhe mJetet tjera qé nevo_uten pér kryerjen e puneve té kontraktuara qe duhet t&
béhen sipas kontratés. : '

1.8 “Skicat” nénkuptojné v1zat1met ilogantjet informatat e siguruara dhe € mlratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve te kontaktuara. '

1.9 “KPK” do. té thoté Kushtet e Pérgjith‘shme t& Kontratés.
E 1 10 “KVK” do 16 thoté Kushtet e Ve'qm’m t& Kontratcs

‘Neni 2 (J]uha dhe Ing1 i aphkueshem

21 KVK e saktesome cili eshte 11 gji qé i pércakton t& gjitha geshtjet qe nuk j Jane te mbuiuara,
- né kontrate

2.2 Kontrata dhe té gjltha komumklmet e Shkruara ndermJet paleve hartohen né g]uhen e
spemﬁkuar né KVK

HMMNEIllj—Tx:an.S.fﬂlllmm—» . . N : L ) S

" 3.1 Transferimi do t& jetd va,hd Vetem nése ka marreveshje t& shkruar pérmes t& cﬂe% )
-~ Kontraktuesi e transferon kontraten e vet ose njé pjese té saJ te n]e pale e trete o

32 Kontra.ktuem nuk mundet qé, pa 1mrat1m paraprak me shknm 1 NEA 4 Autontetl kontraktues

ta transferojé. kontraten ose nJe pjese te sag, ose ndonjé pérfitim apo. 1nteres nga.ajo, perveg: ne T

keto raste:




" b) né rast té dhemes sé t8 drejtés sé Kontlaktuesﬁ S1guruesve té Kontrak‘ruesn per t& kérkuar
_pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kane shkalkuar humbj en

! km ka ngarkese DET pagesé, né:
é paguhen ose q€ do t& béhen borxh 51pa5’k011t1‘

: Kontrékfﬁééit, fé shiliniave q¢ duhe
ose detyrimin e Kontralc‘mesﬂ

3.3 Pér géllimet e nenit 3. 2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontrates qé tashmé &shi€ realizuar ose

© pér pjesén qe nuk éshté bartur

3.4 Pranuesit e chspozﬁave té kontrates duhet t& plotesome kriteret e pérshtatshmérisé qé

' zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transfenml behet né banke apo kompam

i€ s1gur11mt o5& msumcmn tjetér financiar.

Neni 4 . ‘ Nen—kontraktlml'

4.1 Ninkontrala &hid valide vetém nése ka maneveshje t&' shkruar peunes s€ cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé p] ese {é kontrates se tij njé pale 16 treté.

42 Rlementet e kontratés qé do t& nénkonfraktohen dhe 1de11t1tet1 i nénkontraktuesve i béhen

t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te

- nénkontraktuesve gjate mplementmut te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
. Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e

vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke.i paragitur arsyet e veta nése nuk

l8shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti

Kontraktues. Te gjlthe nenkontrakWesﬁ € propozuar duhet te permbushm kerkesat e

_ -pershtatshmerlse

4.3 Autoriteti kontraktues nuk nj jeh lidhje kontraktore ndernyet vetes dhe nenkontraktuesve
- megjithaté mund & siguroj, ku e k0n31deron st 18 nevmshme pages_at dlrekte pér

nenkontraktoret

44 Kontraktuem éshté perg] egjés pér aktet, gabamet dhe neghzhencen e nenkontraktuesve &

" me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né c¢farédo momenti pas .

vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose

neglizhencé e Kontraktuesit, agj entéve t€ tij -ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit

t& ndonjé pjese t& konfratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherlt t€ Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga ob11g1met e t1J sipas kontratés

4.5 Nese ndnkontraktuesi ka mand 11(1!.111_]0 obhgun Lo vaziduesliéin g8 vazhdou pér njé
periudhé qé e tejkalon ate te periudhes se garancise nen kontratd nda Kontraktuesit, pérkatozi

skadimit t€ periudhés s€ garancisé, t'1 transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me

kérkesé dhe shpenzmle t& Autoritetit kontraktues perﬁt1met e obhglmeve t€ tilla pér

kohézgjatjen e ga:ranc1se sé skaduar.

‘OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
]Nem 5 ) Dhema e dokumenteve

P ]

;”“‘tjera né rast se ato Jane ne d1spozrcron—PHs—lestnm1t t& cerhﬁkates perfund1mtarc —

5.1 Nése eshte e ‘nevojshme, -brenda 3() chtesh—nga nenshknrm i kontrates autorltetl
komraktues duhet '] japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave t& pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje 18 specifikimeve. dhe dokumentéve tjera té kontratés,

Kontraktuesi mund té bleje kopJe tjera t& kétyre skicave, spec1ﬁk1meve dhe dokumenteve -




5.2 Pérveg nese &shté e nevojshme pér géllime t€ kontratés_,_"uskiﬂc‘ét, specifikimet dhe
dokumentet tjera g€ i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ti
komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoiitetin pér t'i 1éshuar Kontralg:tuasitr urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jang té nevojshme pér ekzelutim t&
mir€ t€ kontratés dhe pér kompensim d€mi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 - . Qasja né vend punishte

6.1 Autontet1 kontraktues, né kohén e duhur dhe né perputhje me ecuring e punimeve do ti
jap gasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né perputhje me pro gramm e zbatirnit t&
detyrave té percakhmra né kéto Kushte té perg]lthshme

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, dubet t& mlrembaje ¢do objekf t& vendosur né

dispozicion t& tij né gjendje t€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktlws fi.

kthe; ato né gjendjen e tyre origjinale pas perfund1m1t t& kontratés.

6.3 Kontrakhmm nuk do té keté t€ dre}te té ndonje pagese per penmresnnet gé rezultOJne nga
puna = lqyer me m:lczatwen e t1]

Neni 7 : Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuem mund té kerkoje ndihmén e Autorltent kontraktues per manjen e kOp_] gve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés
--se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve t& tij me

kontraté: Autoriteti kontraktues mund ta Jape ndlhmen e kerkuar Kontraktues1t me shpenzime .
-t Kontraktuesﬂ v . . : '

7.2 N& bazé t& dispozitave t& 11gjeve dhe rregulioreve mbi punén, Autonteu Kontraktues do

8 béjé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& - -

giitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autonteh kontraktues 1 konsideron 18
nevoj jshme, si dhe 1¢] ete qendrnmt per farmlj et e tyre. '
' OBLIGIN[ET E KONTRAKTUESIT |

Neni8 - ()bllglmet e Kﬂlltl aktuem

8.1 Konttaktuem duliet” té VepmJe sipas "urdhrave admunstlatwe qe 1 jep autonteu AT
- kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej. -

fushevepntrut té kontratés, ai, duke.iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta

njoftojé autoritetin kontrakties pér kété duke i. paraqmlr arsyet e tij brenda 30 ditésh pas

pranimit té uxdhrit Ekzekmlrm i urdhnt admmzstratw nuk do te. pezullohet per shkak té ketl_}
K DJOﬁlml T . . . .

8.2 Kontraktues1 duhet ti respektOJe dhe té VBpIQ}G sipas t te g]ltha hgleve dhe rregulloreve né

gs-dhe~ do-t87si

: puno’roret vendore te t13 gjlthashm t’i respekto_]ne dhe te VE‘pl‘OjIlE‘ s1pas ketyre hg]eve dhe
-_rregulloreve ‘ : : :

_8 3 Kontraktuem du‘net t'1 '[IaJtO_}G te g]ltha dok:mnentet dhe miormatat e marra hdhur me

- ,:,,; :, kontraten si nnvate dhe konhdenc:lale Pervef; nérastef. kur lqo eshte © 1evoj shme pér qelllme_ o

re, dhe”



Panlmparaprakm shkm hon

8.4 Nése Kontraktuesi eshte grup, perberja e gruplt nuk do té ndryshohet pa pelqnmn
paraprak me shkrim t& Autontetlt kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té mguro; se punét do t€ fillojné dhe t& perfundOJne brenda afat1t te
caktuar rene dakord né pro gramm e béré 31pas Nenit 12. '

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét qé allajo do t& b&jé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t€ b&€hen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésis€ dhe

zellit, e cila do té pntet nga nje kontraktues i afté dhe me pervow qe ka ndérmarr pune -

ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj per cilésiné e punes dhe pér cilésiné e matenaleve dhe cﬂesme _

profesionale t& punonJ &sve qé }ane perdorur pe1 realizimin e puneve & kontraktuara g

- 8.8 Kontraktues1 duhet 1€ siguroj zonén e ndértimit menj ehere pas ﬁlhmlt té punes per arsyet

& meposhtme

a2 né qofté se pér'kiyerjén e punéve pajisjet e rénda si: ekska?&téré té llojéve té
" ndryshme, vmc;a, kamioné té llojeve t& ndryshme, skela € larta, etj do t& perdoren dhe
b. D& mcnyrc g& t& mos dcmt0]c kahmtaret e rastlt ob] ektet pcrrcth traﬁkun ctj

'8 9 Kontraktuesz do té Jete pergjegjes per 31gunne e te g}ltha akt1v1teteve ne Vend pumm :

: Nem 9. ' Personeh

9.1 Kontraktues1 duhet t& puneSOJ personel kyg: dhe té perdor paJIS_]e £ 1dentlﬁkuara né tender ‘
e tij, pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i pro;ektlt )

Menaxberi 1 Projektit do té€ aprovaj cdo zevendesnn té propozuar té personeht kyc dhe

- pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karalctemstlkat ]ane né thelb e

balabarta ose meé t& mlre se ato- te propozuara g]ate tendent

Neni 10 ngurla e ekzekutmut

10.1 Kontraktuesi do t, jo me vOhe se dita & nenshknrmt t€ kontratés, furmzm Autorltetln |

Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe & mire t& kontrates Shuma e sigurisé do té
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues

pér cfarédo humbjeje qé éshté pasojé ¢ mosckzckutimlt té ploté dhe té duhur & obhgimevc

kontraktore nga ana e Kontrak’ruesﬂ

10.2 Sigurimi do té vazhdo; te mbetet 1 vlefshem 30 dlte pas Ieshﬂmt té Cemﬁkates s€.
_ Pramn:ut te Pcrkohshcm -

10.3 Slgu.na e ekzekutumt 155 kontrates do te Jete né formen e dhene né pJesen IV té kontrates

Neni 11 | Perg; eg]esm dhe Slgurmu i Kontraktuesn

11.T Nga data e HIImit e dewe 1€shohet Certifikafa & Korrigjmit {8 J_)etei(teve tteZcht e
Iéndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (perfshu‘e pa kuhznn Punet
Imp1antet Materialet, dhe PaJ1SJet) jané rreziget e Kontraktues1t dhe pronés sé afért..

11 2 Kontraktuesi duhet t& 51gur01 nje 31gur1m nga dlta fillimitté pummeve den né: fund t& _.

periudhés garantues ei&def&ktev&ne shumat e percaktuara, né KVK pér ng]algete meposhtme )
té cﬂat Ja:ne pér shkak t& rremqeve té Kontraktue31t :




. ekzekutumt _dhe

(2) humbje osedémtim 1 Puné
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve; B
(c) humbje ose démtim 1 pronés (pervec; P‘ __Ye, _Impian_te\'re, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén, dhe F b : L
- (d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve p'as nénshkrimit t€ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit

~ Kontraktues pohcen dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér qelllm kompensumn e IlGVOJSth o
pér t€ siguruar hu:mbjen apo démet e pésuara.

114 N& qoﬁe se- kontraktuesi fuk - ofron 11_]6 s1gur11:n te t1lle atehere kontrata do t& -
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& perjashtohet nga p_] esémarrja né akt1v1tetet e

prokummt péer jo mé. pak se 11_]6 vit.

115 Ne qofté se ekzzstOJne arsye & mjaftueshme dhe bmdese per zg]atjen e afatlt & offimit .
- té certifikatés mbi sigurim, Autoriteti- Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér

dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te. ehmmOJe 51gur1m111 dhe té zbrese g:mnmn e

, shperblmut nga fitimi i kontraktues1t

Nem 12 - Programl )

12.1 Brenda kohés se spemﬁkua:f ne KVK kontraktuesi do t’1 dorézojé Menaxhent té
 Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se

si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim' dhe

_ miratim te vizatimeve, metodat e pergjlthshme qe do ti zbatOJe dhe. afatm kohor per secﬂm
- aktivitet t& spec1ﬁkuar : : . .

12 2 Nése Inenaxheli i projektit pér me tepér kéfkon modifikime ne pfo pramin e puﬁéve né
kuadér té punéve té€ kontraktuara, kontraktuesi duhet ta nshlk()Je edhe njcheré pro gramin dhe

' kthejé prapé Menaxherit & projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Pro gramm né mtervale
~joms shume se penudha e percaktuar nE KVK.

12 3 Pér cdo pakenaqem apo mosmarreveshje né hdh]e me modlﬁlﬂmm e prograrmt '

kontraktuea do t& sigurojé argument me shkrlm Menaxherlt t& Pro_] ektit.

12.4 Paraql‘ga € p1o gra:lmt té t1lle duke pérfshiré ¢do shtese nga menaxhen i pI'O_] elctlt nuk do

t§ zvogéloj ose t& 1ris detyrimet e kont_raktues1t sipas. punéve té kontraktuara, si dhe ¢do

modifikim t€ pérfshir€ né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé
pér kontraktuesir, nése k_]O ka ndodhur. si paqo_]e e neglizhencés s€ kontraktue‘-‘,lt gjaté
perpﬂimit t& programit. :

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontralctuem do t& keté t& dreﬁen t€ ndaloj qasjen né vend~pumshte per cdo person i cili
nuk &shlé i pérlshiré né vbatimin e konl.:rd.l,e&. me perj dshhm teé personave t& autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13. 2 Kontraktues1 do te s1gu1’OJe Slgurme ne Vend~pumshte gjaté gjithé permdhes s&
€ hapat e névojshém, né inferes te

- e m.

punonjcsve kS tij, agjERtEvE ic ATLOTITeit. L&ontralctups dhc paléve té treta, per & pa:randﬂluar .

¢do Liunbje ose aksideil i cili mund e 1cz.u1to Je gy kryerja e puneve

13.3 Kontraktuesi do té marr¢ 8 g]:tha hapat c dommdoshme pér pérgjegjésing e tij ‘dheme
" shpenzimet e tij, pér té-sigurnar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen;ruhen-dhe -

- mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjes pér signrimin, me shp_enmmet e tij, ndri¢imin, Siguring,-




' Nem 14

ye mund t& kerkohen nga Autoriteti Konfraktu

Ndérhyrja me traﬁkun

14.1 Kontraktuesi do t& SIgurOJe qé pummet dhe mstahmet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét;: ‘hekurudhat, rruge ujore dhe

_aeroporte. Ai, né Veg:antl do 8 marré parasysh kuﬁ21met ne peshé kur zgjedh rrugét dhe .

autornj gtefr—s : R

14.2 Cdo masé te Vegante té cilén Kontraktues1 e kon51deron te nevo;shme ose &shté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve,

- urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktnesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
. kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo

‘masa t& vecanta gé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
-né 1rugé, ura nga Uansportl i matenaleve apo. pajisjeve do té Jeté né shpenznne &

Kontralctaesﬂ

Neni 15 Tatlml
15.1 Kontraktuesi e‘ahte perp]e?]es per té gjitha tatimet dhe detyrlme’r doganore né perpuﬂne

. me ngjlll € Repubhkes se Kosovés. _

152 T¢ gJ1tha tatimet dhe detynmet tj era do ganore kon51derohet se ]ane perfshlre né g,rmmm
e kontraktuax - :

15.3 Menaxheri 1 Projektit do t€ harmoﬁizojé cmimin e Kontraktuar nése konstaton se ka

.ngritje- t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t&

) tenderlt dhe datés sé fundit t& vértetimit t& perﬁmdlmlt té puneve

_ 15 4 Menaxhen 1 PrOJektlt nuk do te 16]0]6 ndryshjmm e g;m1m1t te kontraktuar pér shkak t&

ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ne qoﬂe se kjo ka ndodhur gjaté
kohes sa ka gené né vonesé kontrakfnesi. : : S

Nem 16 Kosto;a e Rlparxmeve

- 16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qe do & perfshlhen né Punet né mes t&

“"“*—specrﬁkua:rn&KVK S _ e

Datés'sé fillimit dhe né fund t& periudhés sé Korrigjimit t€ Defekteve do 18 mwegullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.
I‘ILLIMI D]E[E VON]JSAT

Neni 17 Flﬂmu i puneve

171 Kontraktuesi do t& ﬁ1101 punét brenda afatit kohor te spec1ﬁkuar né KVK

17.2 Kontraktuesi do € ndértoj dhe instaloj Punet né pajtlm me Spec1ﬁk1met dhe V1zat1met
dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me mirafimin e Menaxherit té Pro;ektlt dhe do t& ploteso; ato brenda afaut kohor té

Nem 18 - Zgjatjae permdhes sé ekzekutimlt

18 1 Kontraktuesi mund té kerkOJc zgjatic té pcrludhcs s¢. ckzclmtimlt nése rcahzmn i

ﬁf‘Af} e kontrates sé tij vonohet, ose pritet se do-t&- Vonohet per IldOIlJ érén nga kéto arsye:

a) Autonteti kontraktues ka deshtuar t’1 ploteSOJe 0b11g1met e Veta sipas kontratés; .




18.2 Brenda 15 ditésh pa ka kuptuar se 1nund t8 kete vonesés, Kontraktues duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje t& penudhes sé
' realizimit Ppér t& cilén a1 konsideron se ka t€ drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t€ mund t& kontrollohet kérkesa,

"18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Konfraktues do ti
lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t&
arsyetohet, ose né ményré prospektwe ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesm qe
nuk 1 éshté dhéné e drejta per zgj atJe té penudhes .

- Neni 19 . Demet e hkulduara

- 19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normen ditore
t& cekur né KVK pér ¢do dité g€ Data e Perﬁmdlrmf gsht& me voné se Data e Kérkuar e
Pérfundimit, Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércakiuar

né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t8 zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&

- Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Konfraktuesit.

19.2 Nése Autonteﬂ Kontraktues ka ﬁtuar 16 dre]ten e vlerés maksmlale né baze t& nemt 19, 1
ai mundet, pasi ta n_]OftOJB Kontraktuesm

‘(a) konﬁsko_]e garanciné e reahzm:ut' dhe / .os'e
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe -

(c) té hiyjé né njé kontraté me nje palé té treté né koston e Kontraktue51t per ofmmn e

bilancit t& pummeve

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Reg]lstri i punes _ : :

- 20.1 Njé regjistér i punés do t8, perveg kur parasl‘ukohet ndryshe nga KVK mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktiesit, i cili do t€ mbaje t& paktén informacionin e meplosht_em

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punétoréve t& punésuar né ‘vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pa_]ISJBt jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e derguara rrethanat e
_ papa:rashlkuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuemt :

deklaratat e holleswhmc té 1& gjitha clementeve. sasiore dhe cilésore t€ punés sé€ béré dhe

furnizimet e dorézuara dhe té pérdorura, € afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t6

rendeswhme né llo gantjen € pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga .

Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij.
- Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t€ komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 dit€sh pas dates né t& cilén jané regjistruar te dhénat -apo . deklaratat

kunderslitiese. NeseKontaktiesi déshton e t& TEhshkTiaje ose 6 paraqese pikepaniet e tij._

brenda periudhés sé-lejuar;do- t&¢ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet-meshénimet e °

paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t€ bé&jé ose t& marr nJe kopje 18 shemmeve te cﬂat al i
kon51deron té nevojshme pér mformacwnm etlj o




20 3 Sip )
duhur pér t& mbajtur regjistrin & punes 1

Neni 21 Orlg]ma dhe cilésia e pumm_ ve dhe materialeve

-21.1 Punét, komponentét dhe materialet .'c.;‘l‘o:té jené né pérputhje me speoiﬁkimef, vizatimet,

sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues per qelhme identifikimi gjaté gjithé permdhes sé
reahznmt R

21 2 Té& g]ltha pranimet teknike prehmmare do t& jené objekt i njé kérkese t€ dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Konfraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pramm para se te mkorporohen né pune

?1 3 Tidhe nése jand pranuar teknikisht matel Lalet aper @ ‘Hflkll_]f qé d(: (& pé [”siuht-u ué pute ose

1é prodhimin e komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéhers

nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit
mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe ti pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang

}ane l‘lpdl' uar

) Nem 22 . Inspektimi dhe testmu R
22.1 Autontet1 Kontraktues do t& eméroj “Menaxherm e P} Ojektlf’ fe cekur né KVK, i cili

do 18 jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar
gé nga dita e paré ¢ fillimit t& punéve e deri né skadmnn e periudhes garanmese te defekteve
dhe pér raportlm tek Autoriteti Kontraktues. - :

22 2 Qéllimi i mblkeqyrj es Eshté t& kontr0110]e cilésing e punéve dhe cilésing e matenaleve té
perdorura, né pajtim me specifikimet telm1ke té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponéntét dhe materialet te dorézohen né kohé né

-vend pér ti lejuar autoritetit kontrakfues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe

materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i
hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti IeJohet qé té paragesé ndonjé arsye pér vonesé né
permbushjen e detyrave. S

2).4 Autoriteli komdraklues do (& kelé (& dle[[e ose Lgd veld use agjeulil e Lj, ge 8

mspektoré, knntmlio;e magé dhe testojd komponentst, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té:

kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli g8 pérgalitet,

- fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése

komponentét, materialet dhe mijeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatltjes ose né Vend-pumshte ose né IldOIlJB Vend t_} etér,
sic mund t& speclﬁkohet né kontraté.

'22.5 Nése komponentét dhe materialet i kane kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta

~ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj. do.té pranohen pér inkorporim né. 6. pune vetém nése .

S OftOJC Kenﬁalet&esm—ese—ée—teﬁ}fa%ej&eemﬁlﬂmm e procedures Lidkmr-meledté: o=

22.6 Nése Autorlten Kontraktues dhe Kontraktuem nuk pajtohen pér rezuitatet e testit, secﬂl'n
do t& japé njé-deklaraté pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngntjes se
- mosmarréveshjes 58 tillé. Autoriteti lcont_:ralcl:ue., ose Kontraktuesi mund t& kérkojné gé kéto

teste té persenten né te nJe;tat Kushte dhe mrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé

ekspert qe zgjidhet me pelqnnm_e—perbashket——Te gjitha raportet e testimit do t‘1"d01'ezehen
autoritetit kontraktues i cili do ti komukaJe rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te

8



si. Rezultatét &
vala piképamija e t& 0111t déshmohet se eshte ga_

Neni 23 Paralajmerlm i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofi€ se véren
ndonjé gabim apo l1éshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

T ot AT

23 2 Nése Menaxhen i Projektit véren ekzistimin e disa gabnneve apo l8shimeve, qofshm ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri 1 Projekiit né bashképunim me autoritetin
kontrdktues do te korrigjojné dhe kompenSOJne s1tuaten sipas Ligjit te Prokunmm Pubhk

PAGESAT

Neni24 . - Pagesa '

24.1 Pagcsat do té bohen 1ué EU.LO

- 24 2 Pagesat do t& rregullohen per zbnt_]e per pagesat paradheme dhe & mbajtjes. Autontetl
Kontraktues duhet té paguaj Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit

brenda 30 dﬂ:eve nga data e cdo certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
-yonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.

Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t¢ ishte béré, deri né datén kur .

pagesa &shté béré me vonesg, e rregulluar 51pas bankave Vendase pér kredi né sektorin e
ndertlmlt : o

243 Artlkujt e Punéve pér té r;llzit nuk &shté dhéné normé apo grruin nuk do té paguhen nga

Autoriteti Kontraktues dhe do te k0n31derohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontrate ' : ,

24. 4 Pagesat qe duhet te béhen sipas fatures se Ieshuar nga Kontraktuem do 18 béhen ne-

llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson

Kontraktuesi. I njéjti formular, gé 1 bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t€ pérdoret per

¥’ raportuar ndryshunet ne lloganne bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogana -

25:1 Pa.ramasa dhe parallogana duhet té permba}ne pajisje per ndértim, mstahm testim, dhe
punén e komisioneve qe duhet € kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogana
pérdoret pér t€ logaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasing e punes
s& kryer né normén e Paramasés dhe Paraﬂo garisé per ¢cdo artikull. : :

252 Né rast t€ kontratés paushaﬂe Pérshkrimi 1 Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me

¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesﬂ Pershknnn i Aktivitetit pérdoret pér

monitorim dhe kontroll 18 k

____—-__—?6—1—Autor1tet1 Kontraktues do t& béjE pagese—paradhems—K-oniraktuesﬂ t¢ shumave t& . _
——-—-percaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kunder—drspomtes nga Kontral{tuem i nje '

ite eve é a73 t& t& cilave Kontraktussi-do te

3 ntraktuesi-doté
trego; shpemdaxj en e Materialeve né Vend pumm vecmas né Pershkmmn e Akt1v1tet1t

Neni26 Parapagimi




pagesa e pa1e p01 slfum

paguhet nga Kontr aktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Konfraktuest do t& pérdorin parapagimin vetem pér té paguar Pajisjet, matenalet dhe
shpenzimet e tjera té nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie &shi€ pérdorur né kété meényré me furnizim t€ kopjeve t&
faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxhenn e PIO_] ektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcmnale nga pagesat pemdryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit té perqde eve té perfunduar te Punéve né baze 6 pageseés.

Neni 27 Mba]t]a e Parase

27.1 Shuma e specifikuar né KVK, do té udalet nga g:do pagese e Kontraktuesit den né
pérfundim c t¢ré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tegkaloj 10% c vlerés totale te
kontrates origjinale. Kontraktue31 mund t& zevendescn pa.rate e mbajf:ura me garam:lon bankar
" “me kérkes&”. : .

- 272 Shuma e mbajtur -'o-sé garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30.djtésh nga dita e

18shimit te deklaratés sé llo garisé pérfundimtare té refernar né Nenin 29.

Neni2§ Vertetlmet e pageses

128.1 Kontraktuesi do £ dorézojé Menaxhent té projektit raportet mujore t€ grmmeve té
. vlerésuara té puneve té pérfunduara me minus shumen kumul ative t& Vertetuar mé paré.

28.2 Menaxhen 1 Pchkht do ta kontrollojé puncn ¢ kryer t6 kontraktue51t per té vértetuar

cilésing e punés dhe vérteton shumén gé duhet t’i paguhet kontraktuemt
28. 3 Vlera e punés sé kryer do té percaktohet nga Menaxhen 1 Projelkdit.
28.4 Vlera e punés 58 perfunduar perfshm

a) Ne rastm e Kontratés s€ Paramasés dhe Paralloganse vleren e sasme sé punes né
Paramasé dhe Parallogari qé &shté pérfunduar; ose

b) NE rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do té perbe_] vlerén e
akt1v1teteve te perfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

‘e garaumse duhet t& reduktohet né ményré progresive:nga shuma Q¢

28.5 Vlera e punes sé perﬁmduar perfshm vleresmun e ndryshlmevc dhe shkdqeve pér

kompensim.

Neni: 29 Llogaritja pérfundimtare |
29.1 Kontraktuesi jo m& vons se 90 dité pas I&shimit t& cert1ﬁkates pérfundimtare te prannmt

do té dorézojé tek Menaxheri-i Proj eltit nje draft te deklaratés se llogaris€ pérfundimtare me A

dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlersn e punés sé béré né pérputhje me
kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e metejshme te cﬂen Kontraktue& konsideron se

duhret pagnar-sipaskontratés, né menyre qe"M is~deklaratén e
110 garisé pérfundimtare.— . : ;

2072 Brenda 30 dlteve pas pranimit t& draﬁ deklaratés se Hogame perﬁmdnntare dhe té g]ﬂhe
informacionit té kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e > saj, _Menaxhen i Proj ektit.

“do te pergahsaﬂﬁklatalme_llo garisé perﬁmdlmtare e cila percakton

a) Shumen e 0115. sipas oplmomt te t1j dubet ti paguhet s1pas kon’u atés; dhe

.10



' '32 2P :
dLe tindértohien ngd. kouudktucu use. L(Lllpd.luht:ll Sipas kelkeses sé Aulotitelil Konltaktues,

'nese ka, nga Autoriteti Kontr. es tek Kontraktues1 ose nga Kontrak:tuem tek
Autoriteti Kontl aktues si¢ mund te Jete rasti.

29.3 Menaxherl i Projektit do t& 1&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i *
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen -
pérfundimtare pér té cilén duhet _paguar_ Kontraktuesi n€ baz€ té kontratés. Autoriteti -
kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné -
deklaratén e llogaris€ pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés

sé€ realizuar sipas kontrates ~dhe menjehere do t& doreZOJe nJe kopje té€ nénshkruar t€

Menaxhenn e Pm] ektit.

_ Neni 3(} Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet sl né viji]n"' :

(a) Autonten Kontraktues nuk lejon anJB né njé p]ese té vend ndertumt data e posednmt -
e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhcne Ilogan pér ketc ose Vonohet apo nuk
' 1jep skicat (vizatimet, spec:1ﬁka010net) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e puneve
té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté. _
(c) Menaxher i Projektit urdhéron kontraktuesin q& ' zbulojé ose kryejé testet neé punen =
perfunduntare e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt. ' S
(d) Kontraktuesit * tjeré, autoritetet = publike, shérbimet komunale ose Autontetl -
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzune shtese pér Kontraktuesin. ' -
(e) Parapagimi vonchet. :
(f) Menaxheri i Projektit pa .arsye té justlﬁkuar vonohet né leshlmm e vértetimit per
pérmbushje t& kontratés.
(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e akt1v1teteve t& punéve té kontraktuaxa té -
cilat pengesa nuk j jané per shkak té Joprofesmnahzmlt 18 Kontraktues1t

30.2 Nése njé ngj arje e tllle ndodh, at€heré Cmimi i Kontrates do té rfegullohet po ashtu.

| PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
~Neni 31 Parimet ¢ pel g]lthshme _

31.1 Verifikimi i punéve nga Autontet1 Kontraktues me qelllm t& pranimit t€ perkohshem

“ose final do (& béhet né prani 18 Kontrakluesil. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté
. pengesé pér verifikimin me kusht g€ Kontraktues1 te ]ete mformuar prej te pakten 30 dlteve

para datés s& Verlﬁklrmt

Neni 32 Testet pér perfundlmm

132.1 Punet nuk do t& pranohen derl sa te Jene ktyer venﬁlqmet dhe testet ¢ caktuara ne '

‘ne t€ cilén venﬁkiml dhe testet t& tﬂla mund & ﬁllo]ne _

e e_kontrates duhet mkerknhet*ﬂﬂ{ateﬂchen—'

pemdryshe kjo do t& béhet pas njoftumt té duhur ne shpenznne te Kontraktuesit, me urdher e . '
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unimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti konff 5'kur t€ kené kaluar né ményré
te~kenagshme testet pér pranim dhe te jete 1&shuar, ose onsiderohet te Jete léshuar, njé
cert1ﬁkate € pranimit t& perkohshem -

33. 2 Kontraktuesi mund té aphkOJe duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
t& pramimit & pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te

---Kontraktuesit, te jene t& gatshime pér pranim t€ pérkohshém-Autoriteti kontraktues brenda 30

ditésh pas pranimit te aphkaclomt té Kontraktues1t ose:

~a) ti leshOJe kontraktuesit certifikatén e prammlt t& perkohshem me 1njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t€ pérkohshém; ose
b) té& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifiknar veprimin t&
cilin, szpds menduml té (ij 1 kérkon ngd Kon[rakluen pér la leshudr Lerilﬁ}mlen

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose te IeshOJe certifikatén e pram1mt té
pérkohshém ose t€ refuzojé furnizimet brenda njé penudhe prej 30 dltesh ali do té
konszderohet se ka léshuar (,eruﬁka.ten né ditén e fundit t& d.&.d] penudhe

. 33, 4 Pas pranimit t& perkohshem té punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e
' perkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e -

kontratés. ‘Al gjithashtu do & heqe ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do te béjé ndonJe

. ndrysh:m té .end; es se vendit t& prammlt si¢ kerkohen né kontrate

' Nem 34 Perg}egjesm mbi Defektet -

34, 1 Kontraktues1 do t& jefé pérgjegjés per menjamrmn e defekteve ose demeve né ndonjé
pjesé te punéve té cilat mund t& shfaqen apo shfagen g]ate periudhés se defekteve dhe te cilat
‘ 1111d1n nga ose: :

a) perdonrnm 1 1mp1a.nt1t 0se matenaleve té demtuara ose m]eshtena ose dlZE.JnI i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose .
b) cdo veprim apo mosvepnm 1 Kontraktuesﬂ g]ate penudhes se defekteve.

134.2 Kontraktuesi me shpenzune 18 veta do ta pél‘mlréSO_}é defektm ose démin sa mé shpejt t&
jeté ¢ mundur. Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pér t& gjitha zévendésimet osc
rinovimet do. te filloj nga data Iur zévend®simi ose rinovimi éshté béré pér kiuagésing e
mhlkeqyreql’r Nese kontrata mundeqon _pranim te pjesshem, periudha ¢ defekteve do te
vazhdohet vetem pér até pj esé té pummeve e cila éshté ndikuar nga nderrnm apo Hnovim.

34.3 Nése shfaget ndonJe defekt ose ndodh ndon]e dém gjaté penudhes sé permendur,~
- autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit. do -ta rjoftojné Kontrakiuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose nje dem brenda afatit kohor te percaktuar .

né nJ joftim, autoriteti kontrakfues mund té:

' a)__te kryejé veté pune,-os |

= GI_]BI’I c pllIllIIIEVB némezik dhe

kosto te Kontraktuesit; e te c111r1 rast Kosto;a_e_s@cilc_tuax niga autoritet; Konfrakfues
do té& zbritet nga pagesat e pntura ose nga garanc1te qe mbahen nda] Kontraktuesﬂ 0se
nga té dy; ose . : :

b) tc ndcrprcsc konfrétcn

34.4 NE raste urg_] ente kur kontraktuem nuk mund_ie_amhﬁtmenj ehere o0se, pasi eshte amtur

' _nuk eshte né g]endje qe te mane masat e nevmshme autontetl kontraktues ose Menaxhen 1
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Sjné punén né “krmiz Kontrakm __
: duhet & mformOJe sa mé shpejt qé t& Jete e mu
veptimin e marré.. e

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja ¢ periudhés s¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t&
jeté 365 dité. Perindha e Pérgjegjésisé se defekteve do t8 ﬁilo;e né daten e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés s€ garai{cisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé€ periudhé, pas
- skadimit t€ periudhés s& fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet,

_autoriteti kontraktues do t'i 18shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit perfundlmtar me

njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti kontraktues t& jet& i
kénaqur “Cortifikata pérfundimtare e pranimit do t& 1éshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale

qé jané kérkuar sipas Nenit 34 t€ jens perf'undua:r né menyre té tillé qe té Jete 1 kénaqur -

.auforiteti kontraktucs

352 Punét nuk do 1€ kon31der0hen se jané reahzuar plotesmht densa te jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe’ te Jete dorezuar tek
autoritet kontraktucs enjé kOp_]C tck Kontraktucm '

35.3 Pa marre parasysh leshlmm e cemﬁkates pérfundimtare, Kontraktuem dhe -autoriteti

g 'kontrakﬁms do t& mbeten t& detyruar pér p10t¢51m111 e obligimeve gé dalin- sipas kontratés
‘para 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t8 pranimit dhe t€ cilat kané mbetur € parealizuara

.né kohén kur 1éshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa-e obhglmeve &

tﬂIa do té percaktohen duke u refemar dlSpOthave té konfratés.

- SH_KELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontrates |

36.1 Pala ka shkel€ kontraten nese nuk arrin té shlyeje ndonje nga obhgmlet e veta me

kontraté.

36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontrates pala e démtuar do te kete té dre]te per keto
- kompcnsime: . .

a') démet; dhe/ose
b) nderprerjenekontrates

36.3 Pérveg masave te Slperpermendura mund & Jepen demshperbhme Ato mund te Jene

a) deme té perg;ﬁhshme ose
b) deme té 11I<u1dueshme

—3“6 4 V]Bullml—' '1—"ﬁ‘e1'n'“eve pagesat apo’ snpenzunet qe rezmm]ne ngawzbatnm—l masave te _

contraktues ose”
niraktuesin pér

~—~37. T Autoriteti Kontraktues ose. Kontraktue& mund te shkepus Kontraten né qoi'te se pala.

parapara né-kété-nen-do t&- 7bat0hen duke u zbritur nga shumat- qe—duhet 4’1 paguhen

Kontrakhmsﬁ nga depoz1ta ose me pagese nga 51gur1a o

Nem 37 o Shkeputja e kontrates

t_] eter shkakton njé shkelje themelore 18 Kontrates
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_fshijﬁé,i por nuk do'té kufizohet né

a. Kontraktuesi ndérprens p 1en: p 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndexpreg_
programin e punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t€ ndérpresé apo

pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuem fahmenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkritja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i PI‘OJ ektit, nuk paguhet nga Autotiteti Kontraktues

brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s€ Menaxherit t€ Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shtd shkelje e kontrates_
- dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i kongOJ brenda 30 d1teve té pelcaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratcs pér numrin ¢ dltCVD pcr té c11at _

shuma minimale e démeve té& 11ku1duara mund té paguhet

37. 3 Kur pala tjetér kontraktuese ben shkelje té kontrates per raste t& tjera nga ato {€ parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri 1 PI'O_‘] ektlt do t& viereSOJe nése ShkelJa materiale e kontratés
paraget bazé pér shképutje t& kontr ateq : =

_ 37.4 Nése pér shkak & fajit t& palés_ sé_‘tret_‘é krijohen rféthana-emefgjgﬁte objekﬁve dhekjoe
pengon pémbushjen e detyrimeve: t€ kontratés, Menaxheri I- Projektit -me pélgimin e

Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& éshté e

moundur. Menaxheri i Projektit do t& beje Vlerésimin e punés sé kryer pj jesérisht, do 18 kerko_]e
nga kontraktuesi t€ largohet nga zona e ‘punés dhe ta [E€né até né njé gjendje. t& miré.

- Menaxheri 1 PIOJektlt duhet t& paguaje kontraktuesm per punet e kryera den né momentin e_

martjes se nJoftnmt me shk_nm pér nderprtee

37.5 N& qofté se kontrata shkeputet Kontraktue51 do té ndelpres punen menjehere doté

siguroj vend punimin dhe’ ta liroj Vend pummm brenda 15 dlteve nga pérfundimi i penudhes _

sé 1j ofnmlt

:Nenl 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sic¢ perdoret ketu mendohet né crregullimet mdustnale (;rregulhmet o

civile, 1ufterat eksplodimet; térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
- apo neghzhlmm e paléve kontraktuese e paparaslnkueshme dhe jashté kontrolht t& paleve
. kon(mk{uew

38. 2 Ne rast se ndodh ndonjera nga ngjarjet qé percakton Forcen Madhore dhe kjo i bén té
‘pamundur punemarresﬂ kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t8.parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaratd

me shkrim me té dhénat e piota 11dhur me ngjarjen Né keto rast aphlcohcn d1spozztut 31 né .

v1]1m

I Obhglmet dhe perg;eg]esﬁe e kontraktuesﬁ, do t& pezullohen der1 sa té amhef

niveli 1 mundes1se obj ektwe se permbushJ es sétyre. - -

Ll €3jate -pezulluara*te—gjnua bupt:uz.unc;l. Trdinar

me riparimin & pajisj eve tekmke akomodumt t& personelit dhe Shpenzunet tiera t&

ngjashme i bart kontraktuesi.
ili.  Brenda pesémbédhjetsd 135 dité, duke Hogante nga dita e ng] arjos g6 pcroal{ton

Forcén- Madhore, Menaxheri i Prbjektit né bashk&punim-.mé_ Autoritetin -

Kontraktues—duhet_t’i- vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né—méenyré q8

- Autoriteti Kontraktues ta pagua]e kontraktuesm
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Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe perg]eg] &sité e parapala me kontrate
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim ‘
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontr ates

_Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 18 shkeljes materiale & kontrates nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s&

'perﬁmduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé
jané marré para datés sé léshimit t€ shkresés né ﬁale dhe minus pérgindjen e vlersuar t6

punéve té pakryera, sig éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aphkohen

" Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaJ . |
: kontraktue51t dlferenca do té jeté obhgun borxln ndaj Autontetlt Kontraktues ‘

392 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& mteresﬂ @& Autontetlt Kontraktues 0se shkeljes

materiale bazé té kontratés nga Autoritéti Kontraktues Menaxheri i Projektit do t& 1éshoj nj&

‘ 'certlﬁkate pér vlerén e punés s& béré, matetialet e porositura, koston e arsyeshme t8 heqjes sé
g Pd._]l&_] eve, rialdhesimin e personelit t€ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenZImet
- & Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe mgmmm e Puneve dhe pagesat né avans te marra, derl né
“daténe certlﬁkates -

' "'Nem4(} Prona |

:401 Te g]ltha materialet dhe pajlsjet e ndertlnut 116 vend punim, Implantet Punét e

- ‘Pérkohshme, dhe Punét do t& kongiderohen t& jené proné e Autontetlt Kontraktues nése
= Kontrata nderpntet pér shkak 8 gablmlt té Kontraktuesﬂ

~ Neni 41 Lirimi nga Ekzekut1m1

- 41.1 Ng qofte se pamundé&sohet pemlbushja e, kontrates nga shperthum i uftés apo ndonjé
rasti tjetdr jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktues1t Menaxheri 1-
Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& sigurej vend punimin dhe do té ndérpres
. punén sa mé shpejt € &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér

punét e kryera para pranmnt té tl_] dhe per punét e kryera mé pas per té cllat &shté arritur
marréveshje.

ZGIIDILA T, MOSMARREVESTUEVE

Neni42 Zg]idh]a nuqesore e mosmarrevesh]eve

421 Palét do 'l béjné té gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né menyre migésore t& g]1tha

mosmarréveshjet qé mund € ndodhin ndémmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén € tyre né mosmarréveshje dhe pér

- ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shté e mundshme.- Nése cilado Palé e sheh té

dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i
pérgji gjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale

—— g& jepet pér amtjellikgﬁal_zgldhlgﬁ_dg_tij eté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése

_ pérpjekja pér t€ auitu zgjidlije imigésure dshiton use nese?aia—desiﬂnn L& pérgjigjet-mekohé

udaj kéikesave pél sgjidlje, (& dyja palél do 1& jéné (8 lira (8 vazhdoiné né fazén e ardhshme

té pro cedures sé zgjidhjes sé mosmarreveshj es duke e 1aJmeruar tietrén.

42 2 Nese procedura e zg]ldh_]es m1qesore te mosmanevesh]es deshton palet mund t&- merren~-~ ——




drejts t& vaz}i' ifs

Neni 43 Zg]idh]a e mosmarrevesh]eve me procedure g]yqesore
43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimd i procedures mlqesore
pér Zgjldh_]e & mosmarreveshj es, secila palé mund té kérkojé: '

a) ose. Vendlm,nga gya; - ' ' | .
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbltmm né pajtun me KVK

43.2 Para nénshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per meényrén e zgjldhjes se
mosmarreveshjes g]ykata apo arbitrimi.
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KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshOJne KPK. Sa heré qé ka njé konflikt,
d1spozﬂ:at kétu do t6é mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Neni. Nr.

| Pérshlrimi i
nenit
: Tigjit 2.1 T4 gic’r'c Kosovés q& jané né fuqi do t€ zbatohen pér t¢ gjitha
zbatueshém dhe gbshtjet gq& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishting.
‘ 22 Gjuha e pég&01m' do té jet€ Shqipe
Sgur 1;3,; it 10.1 Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit &shts 10% e vlerds sé
exzekutm kontratés pér perindhen deri mé 11.07.2024 pastaj do t€
nénéshkrubet kontrata .
Pérgiegiésia dho | 11.2 1.- Pér humbje ose démtim té Puneve Implanteve dhe
Sionrii 1 Materialeve
B : 2. humbje ose dé&mtim i PaJ|SJeve
Kontraktuesit N
: 3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje: -
(i) t& punétoréve té Kontraktuesnt
(i) té personave té tierd.
P'érgj_egje_SI mbané kontraktue5| (OE)
Programt 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér apfbvim programin pér punét
brenda #7i ditéve nga data e nénshkrimnif {e kontiates, -
Fillimi i punéve | 17.1 Data e fillimit do €& jeté: 17.07.2023
172 Data e pérfundimit e t¢ gjitha punéve do t jeté 11.06.2024
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér té giitha Punét jané 0.25 % pér dité.
1ilmtAdirnes
R _Shuma,maksnnale e démeve t& likuiduara pér t& g]ltha Punet.
Eshté 1 0/ e (“rmmIt final t& Kontratés.
Regjistii i punés | 20.1 ‘OE eshte i obllguar t& mbaj regjisltér & pu1 s, dhe

i —OKUTTETtAsionin tjeter te nevo;shem




Parapﬁgimi

Shuma e Parapagimit éshté: N/A

26.1
Ményra e 30.1 Pagesa do té béhet si né vijim:
Pagesave | . _
PrT——————— Pagesa né shumé prej 20;000.00 euro do t& béhet
nga buxheti i vitit 2023 ne bazeé {é situatave
(Certifikatave) té verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. Ndérsa shuma prej 57,398.40 euro, do té-
béhet nga buxheti i vitit 2024 _ 7
OE dubhet t€ sjellé kéto dokumente pér pagesén e fundit :
1:Ga.ranqioni pér pmlét e kryera pér( 12 muaj )
2.Rapoiti i praninit Leknik.nga kowisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
_ 4.Fatura ¢ rregullt

5.Raporti nga mblqurem pér perfund1mm e punéve me plan
dma:tmk '

, Pérgj‘cgjésiambi 34.5 OE é&shté i obliguar té sjéllé njé garanpion bankar ose

. | Defektet : .| nga kompania e- sigurimit'té vlerés sé 10% té kontratés
SRRt - | pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik te
projektit.

| Pagesa pas 39.1 Pérgindja qé do t€ zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané
‘shképutjes sé ' pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t€ Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do {& bgjé

‘| pagesén e punéve t& perfunduara té vertetuara nga menaxheri
1kontrates : :

A Zgji_dhja migésore | 42.2 Palet kontr‘aktuese do t& béjné p.é'rpjekje pér ti zgjidhur
e o mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose |
mosmarréveshjev negociafave migésore .- :

e a '

Zgjidhja & 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat

mosmarréveshjev. mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate

e me proceduré dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
| givgésore ndérmjet palévé do” t& dorézohet lénda né

gjykaten Kompetente .




cope | 800 | #08RE 30000

3,70350

W LS. 025 | TTEuEEE

a%06 | 460 | - Estio




_ aji i )
' kahme fieicd il nder vzbrues 9% -ton e perfshiﬁen
; adhe kyalet . .
S'asla o ifogaritur nE gjendfp te ngjeshm’ ST jqn

T 525000

iwg

250,00

4 250.00°

143

550,60

o

4,195 00

144 |

1050

2500

v a?.tm B,aku.t” rrﬁ’}(hemshlrxhemshlri", m’Méh&lKorrani Lsegd

~|PUNETTOKESGRE.

& : KONSTRUKSfGNIETRASES SE RF{UGES

135000

IO

_jpunfmeve: dhe sigurlml. | komunigactqnt

s‘hen;av pEr konfra]ie B fraf;kﬁf g;_ icky

135000

3500

i3

fpummeVenetrowar I
eFumIzmﬁ: dhe mo'» HEchlla]

20006

250




POZICKGNI

‘Cralril Bjgs] fe

* TVSH( .

'Fum;zum dhe: venéos;a e shifffit: & zmguar per

. 300,00,

.1 + _ |takeim Fef2n 25 amm o 0.
Eurniziimi dhe putiimi 1 sondave: pertokezuese per;"

_ itokeziimin: eshtyﬂave metalike, sonda.neforn Tme - _

15 & 405.00:

trashest’ce mmeve t=4rm, ne cniniiis parashjhen e E—
|eghe eiementet iidhese me shmtm e%okezxmlt‘-._. K A
16 270,00

17

gzs(}mm , montimi-dhe betonum 1hazmentit foe

rm ne Eypa: t& palstikes e brm;emar

405 00

18

shty]ia‘fe '
"kon ka me Iartesl

. aosoon

B75.00:

14e

%éﬁtcﬁ . ” t& 1 Uqlhelﬁzﬁ\ 4
lemperaturé ‘pune: (-40. HEUEE
Mbrq;.’cqe. . nga " goditfaikio

; 3 3ite,

2700.00




 pozICIoN!

Njgsia

Groiminjgsime

Viea totale e
- TusH(e)

| Blerja, montimi dhe fidhja e-kuadros shpgmdarése
elektr;ke te ndr:qlmlt KESHN te ngjashem e tlpln

St

320

CTVSH (£)

250.00¢ 250:00

£

ka&”es'ﬁistek

|rsaterialince mevdshino

Lidhja & kabllos-s® re ne. e Efektr%k! perfshué

© {Materiaf rogntimi; zhan‘a‘ Kleme: ren@ore, ij-‘ &1,

148

Furniziml_ dhe montini | releve Rohnra A6A per; )

epmplet

' kamandrm automatik me mterval kohon

i

copg

! _i(zekutlmlt. ._‘




Njgsia. |

4.5

pummeve hé ’éro’cuar

pummeve dhe s;gurm’jl i Kernunikacionif: gjater

'm" _ 25109

4.3

Fu:nmm:, transpor’a, ﬁ’

W | gsoo

T500

Fumlzlm}, pl‘ei‘]a, fakii
pom;oneye t& armaturds t

té: g;ztha pmﬂeyene

‘ jm gja‘tesor \

660700

46800




- Cmimi njgst ing

Slgurfmt i kanaht hea shembja gidhelt. nguramx

behet me paht te parapara smas ﬂormave per Lot |

130,00

TVYSH (&)

0.50

E)

6500

6805

450,00

sdoos )

4,00]

copE

1e04p]




TVEH (€]

e S

Cririi pjési e | ‘Vlepatotale e

77:398,40 €

WERIAY

" DASHNW JASHAR

AHIR SWANIT

 DB.208




